
IL RESPONSABILE U.O.C. PATRIMONIO, AMBIENTE E SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

Premesso che:

-  con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025, resa immediatamente eseguibile, è

stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027;

- con Decreto Sindacale protocollo numero n. 37215 dell’17/11/2025, è stato conferito l’incarico

di  Responsabile  U.O.C.  Patrimonio,  Ambiente  e  Sport,  Cultura  e  Spettacolo all’ing.  Manuela

Vitale;

- con Delibera di G. C. n. 316 del 23.12.2025 l’Amministrazione Comunale, ha espresso indirizzo
favorevole alla realizzazione degli eventi sportivi e ricreativi da svolgersi a gennaio 2026;

- con a stessa delibera è stato dato mandato all’ U.O.C. Patrimonio, Ambiente e Sport, Cultura e

Spettacolo di assumere tutte le misure necessarie al fine di realizzare  eventi sportivi e ricreativi

da  svolgersi  nel  mese  di  gennaio  2026,  tramite  un  avviso  pubblico  esplorativo  per

manifestazione  di  interesse  finalizzato  all’individuazione  di  soggetti interessati a  partecipare

attivamente  dal  punto  di  vista  organizzativo  e  realizzativo  al  programma  di  eventi sportivi,

attraverso la presentazione di idee e proposte progettuali;

- si rende pertanto necessario esperire apposita indagine di mercato finalizzata ad individuare

soggetti potenzialmente interessati alla realizzazione di tali eventi;

Visto lo schema di Avviso Esplorativo – Indagine di mercato, con relativo allegato di domanda,

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis

del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90 come

introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge n. 190/2012 a dall’art.6 comma 2 e art.7 del D.P.R.

n.62 del 2013;

Visto:

il D.Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. n. 36/2023;

il D.Lgs. n. 38/2021;



il D.P.R. n. 207/2010;

la Legge n.241/90;

DETERMINA

per  quanto in  narrativa che qui  si  intende integralmente richiamato,  a  conclusione dell’iter

procedimentale, ritenuto legittimo e conforme all’interesse pubblico, 

DI  APPROVARE  e  CONTESTUALMENTE  INDIRE l’Avviso  Pubblico  Esplorativo-  Indagine  di

Mercato-  con  relativo  allegato,  finalizzato  all’individuazione  di  soggetti potenzialmente

interessati alla realizzazione di eventi sportivi e ricreativi da svolgersi a gennaio 2026, mirati alla

valorizzazione e animazione dei  quartieri  del  territorio comunale e/o con finalità  sportive e

ricreative per minori da 0-17 anni;

DI STABILIRE che le proposte progettuali di realizzazione degli interventi, dovranno pervenire

entro e non oltre il settimo giorno di pubblicazione del presente atto;

DI PRENOTARE le risorse al capitolo cap. 06.01.1.03.0030 del bilancio di previsione 2025-2027

approvato con D.C.C. n. 7 del 14.03.2025 per la realizzazione degli eventi de quibus;

Di  stabilire che  i  termini  per  la  ricezione  delle  domande  saranno  di  giorni  7 dalla  data  di

pubblicazione del bando di gara;

Di dare Atto:

 che la funzione di  Responsabile  Unico del  Procedimento è assunta dall’ing.  Manuela

Vitale Responsabile U.O.C. Patrimonio, Ambiente e Sport, Cultura e Spettacolo;

 che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta regolarità tecnica e la

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di disporre la pubblicazione del bando di gara all’Albo Pretorio on line sul sito web, nella sezione

Amministrazione  Trasparente  -  Provvedimenti dei  Dirigenti del  Comune  di  Angri:

www.comune.angri.sa.it.

Di trasmettere copia della presente al Responsabile per la trasparenza per gli adempimenti di

legge.

http://www.comune.angri.sa.it/



		2025-12-24T11:13:26+0100
	MANUELA VITALE




